

شماره مسلسل ۴۱۱۰ - سال هفدهم شنبه ۳ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 23 آپریل 2022 میلادی

امارت اسلامی: وضعیت زندانیان افغان در ایران را

بررسی می کنیم



انعام الله سمنگانی از سخنگویان به نقل از سمنگانی، همچنان امارت اسلامی در برگه‌ی توپیتتر در دیدار با مسئولان ایرانی خود نوشته که براساس فیصله موضوع استرداد زندانیان افغان کابینه، لوی سارنوالی موظف به افغانستان را بررسی و نتیجه است تا به همراهی هیئت را به جلسه کابینه ارایه نماید. اعزامی در مورد موضوع مهاجرین سمنگانی نوشته که به همین ترتیب موضوع زندانیان افغان در آن کشور دیدار نموده و جویای در سایر کشورها را نیز در چگونگی وضعیت آنان گردد. آینده تحت بررسی قرار دهد.



امارت اسلامی: انفجارات اخیر در ولایت کندز کابل و بلخ را تقبیح می کنیم

ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در برگه‌ی توپیتتر خود نوشته که امارت اسلامی افغانستان انفجارات در کابل، بلخ و کندز را که علیه مردم ملکی انجام شد، تقبیح مینماید. ۴۳ تن دیگر زخم برداشتند. وی نوشته است، این جنایات کاری حلقاتی است که با جامعه افغانی هیچ ارتباط ندارند. مسئولان امارت اسلامی گفته‌اند که در انفجار دیروز در کندز ۳۳ تن کشته شدند و ۴۳ تن دیگر زخم برداشتند. وی نوشته است، این جنایات

دیدار نماینده بریتانیا برای افغانستان با متقی در

قطر؛ از گروه‌های مسلح بر ضد طالبان حمایت

نمی کنیم



وزارت امور خارجه دیدار با متقی بر حمایت طالبان اعلام کرده است از کشورزان تأکید کرده و که امیرخان متقی، گفته است که به همین سرپرست این وزارت با خاطر در همکاری با هیوگو شارتر، نماینده بانک جهانی روی طرح بریتانیا برای افغانستان مشترک کار می کنند. دیدار کرده است. این دیدار از قبل این دیدار میان متقی اعلام نشده در حالی در و شارتر روز جمعه، ۲ قطر انجام شده است که ثور در دوحه، پایتخت چندی پیش گزارش‌های قطر انجام شده است. تأییدناشده حاکی از این وزارت امور خارجه طالبان بود که بریتانیا و ترکیه به نقل از نماینده بریتانیا قصد دارند از طریق برای افغانستان گفته مارشال دوستم پروژه است که کشورش از داعش در افغانستان گروه‌های مسلح در برابر را به پیش ببرند. طالبان حمایت نمی کند. منبع: روزنامه هشت صبح از سوی هم، شارتر در

تیم وطنپال قهرمان مسابقات کرکت جام رمضان در ولایت تخار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در ریاست، مراسم پایانی با برگی فیسبوکاش نگاشته حضور داشت مسوولین که رقابت‌های کرکت ورزش و مهمانان و میان ۶ تیم که از مدت علاقمندان کرکت برگزار دو هفته بدینسو تحت نام گردید و برای تیم‌های جام رمضان در ولایت تخار تیم‌های برنده جوایز و راه اندازی گردیده بود روز تحایف که در نظر گرفته گذشته به قهرمانی تیم شده بود تفویض گردید. وطنپال به فراجام رسید.



قطع جنگلات در هرات، پای وزیر زراعت را به آن ولایت کشاند

مولوی عبدالرحمان راشد، وزیر زراعت، آبیاری و مالداري در دیدار با والی هرات گفت که جلوگیری از قطع جنگلات و بررسی زمین‌های غصبی توسط زورمندان و مسترد این زمین به بیت المال در اولویت کاری وزارت زراعت قرار دارد. به گزارش باختر، از سوی دیگر، این مقام امارت اسلامی می‌گوید که در جریان سفر به هرات روی بازگرداندن زمین‌های غصب شده وزارت زراعت نیز با مسوولان گفت و گو می‌کند. به نقل از باختر، مولانا اسلام چار، والی ولایت هرات گفت که اداره محلی هرات طرح و پلان‌های اجاره‌یی زمین‌ها را به همکاری ادارات مربوطه با یک سیستم معیاری تنظیم کرده است و منتظر امر وزارت زراعت جهت تطبیق این پلان است. باختر افزوده، مولوی عبدالرحمن راشد درین دیدار حفاظت از جنگل پسته را نیز مهم دانست.

توماس وست با عبدالله عبدالله درباره بازگشت فوری دختران به مکتب گفت‌وگو کرد



توماس وست، نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا برای افغانستان، با عبدالله عبدالله، رئیس پیشین شورای عالی مصالحه ملی، گفت‌وگو کرده است. او در توییتش نوشته در این گفت‌وگو که روز گذشته انجام شده، درباره حمله‌های فجیع اخیر در افغانستان اظهار هم‌دردی و ابراز تأسف کرده است. نماینده ویژه آمریکا گفته که در این گفت‌وگو درباره خواست افغان‌ها برای بازگشت فوری دختران به مکتب نیز بحث شده است. وست افزوده است: «درباره خواست مردم افغانستان برای بازگشت هرچه زودتر دختران به مکتب متوسطه بحث و گفت‌وگو شد. مانند همیشه مشورت خوبی گرفتیم.» توماس وست هفته گذشته با حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین کشور، نیز گفت‌وگو و از ادامه محدودیت‌ها بر آموزش دختران ابراز نگرانی کرده بود. او گفته بود که این محدودیت‌ها در تضاد با تضمین‌های مکرر امارت اسلامی به افغان‌هاست که حقوق زنان و دختران را نقض و آینده کشور را تضعیف می‌کند. نماینده ویژه آمریکا از امارت اسلامی خواسته بود که به درخواست رهبران مذهبی و بزرگان افغانستان توجه کند تا محدودیت بر آموزش دختران لغو شود. مکتب‌های دخترانه سال گذشته پس از روی کار آمدن امارت اسلامی در بیست و چهارم اسد بسته شدند. قرار بود مکتب‌های دخترانه پس از ماه‌ها تعطیلی در سوم ماه حمل بازگشایی شوند، اما وزارت معارف در همان روز اعلام کرد که مکتب‌های متوسطه و لیسه دختران تا امر بعدی هم‌چنان بسته می‌ماند. باوجود واکنش‌های گسترده به بسته ماندن مکتب‌ها و خواست مکرر جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی تاکنون امارت اسلامی بر بازگشایی آن اقدامی نکرده و بر ایجاد طرح شرعی در این زمینه تأکید کرده است. منبع: سلام وطندار

مسوولان صحتی: محو کامل پولیو در افغانستان به مبارزه مشترک نیاز دارد



مسوولان مرکز محو پولیو در افغانستان می‌گویند که و پلان‌های خوبی روی دست دارند، که عمدتاً پس از راه اندازی هر کمپاین مورد بازنگری قرار گرفته و به خلاها و کمبودات آن رسیدگی لازم صورت می‌گیرد. از سوی دیگر، برخی از شهروندان کابل می‌گویند که آن‌ها در راستای آگاهی‌دهی عامه و تطبیق واکسین پولیو برای کودکان زیر سن پنج سال، با کارکنان صحتی همکاری می‌کنند. سهراب، یک تن از باشندگان شهر کابل به صدای امریکا گفت: "هر باریکه واکسیناتوران به منطقه ما می‌آیند، ما با آن‌ها همکاری می‌کنیم، تا این بیماری معلول کننده به طور کامل از افغانستان محو شود." پامیر باشنده دیگر شهر کابل می‌گوید: "خوشبختانه اکنون خانواده‌ها اهمیت واکسین پولیو را به خوبی درک کرده‌اند و در زمینه تطبیق واکسین به کودکان شان، با واکسیناتوران همکاری می‌کنند." منبع: صدای امریکا

چین از حکومت طالبان و اسلام آباد خواست اختلافات شان را حل کنند



چین به روز پنجشنبه و در یک اقدام مشابه از اسلام آباد و حکومت پاکستان نیز شارژدافیر طالبان خواست که سفارت افغانستان تحت کنترل حکومت راه گفتگو حل کنند. طالبان در اسلام چین این خواست را آباد را احضار کرد. پس از آن مطرح کرد وانگ وینبین سخنگوی که بر اساس گزارش وزارت خارجه چین به ها، در حملات هوایی خبرنگاران در پیکنگ پاکستان در اوائل گفت که خشونت این هفته در مناطق اخیر در مناطق مرزی سرحدی ولایت‌های به دلیل حملات به خوست و کنر، حد اقل نیروهای پاکستانی ۴۷ تن کشته شدند. صورت گرفته که وزارت خارجه طالبان ادعا می‌شود از در اعتراض به این خاک افغانستان حملات، سفیر پاکستان انجام شده بود. را در کابل احضار کرد منبع: رادیو آزادی

یک عضو ارشد گروه داعش در پیوند به حملات اخیر در بلخ بازداشت شده است



عبدالحمید سنگریار، والی پیشین و مسوول سازماندهی حمله های گروه داعش در بلخ، ناوقت دیروز در عملیات ویژه نیروهای امنیتی بازداشت شد. به گزارش آژانس باخترا، نیروهای امنیتی از ماه ها پیش این عضو ارشد داعش را تعقیب می کردند. به گفته ی باخترا، سنگریار چند باری موفق به فرار از چنگ نظامیان شده بود تا در نهایت به دام افتاد. این عضو ارشد داعش متهم به انجام ده ها حمله مرگبار در بلخ است. بازداشت این عضو ارشد داعش، درست در آستانه حمله مرگبار این گروه بر مسجد شیعیان در شهر مزار شریف شکل می گیرد؛ رویدادی که در آن ده ها غیرنظامی جان باختند و ده ها تن دیگر زخم برداشتند. طی روزهای اخیر عملیات انتحاری در شماری از ولایات کشور به شمول کابل و بلخ افزایش یافته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نماینده انجمن صلح امریکا: نباید غرامت ۱۱ سپتامبر از مردم افغانستان گرفته شود



نماینده انجمن صلح زنان امریکا که خود عضو خانواده یک تن از قربانیان حادثه یازده سپتامبر است می گوید؛ نباید غرامت ۱۱ سپتامبر را از مردم افغانستان گرفت. به نقل از باخترا، خانم کلی کمپل که به تازگی به کابل سفر کرده است معتقد است امریکا در طول حضور نظامی خود در افغانستان بیشتر از کودکان و مردم این کشور قربانی گرفته است. باخترا افزوده که کلی کمپل که برای بررسی وضعیت حقوق بشری به افغانستان سفر کرده بود در گفتگوی اختصاصی با یک خبرگزاری خصوصی گفته است "انجمن صلح زنان امریکا بعد از بازگشت به امریکا نتیجه بررسی از وضعیت حقوق بشری خود در افغانستان را گزارش خواهد داد و به مردم خود خواهد گفت که بمب های دولت ما در افغانستان تروریستان نه بلکه از کودکان و مردم افغانستان قربانی گرفته است." این آژانس نوشته که کمپل از حمله امریکا به کشورهای مختلف دنیا انتقاد کرد و می گوید: دولت ما بودجه های هنگفتی را در راستای اهداف نظامی خود صرف می کند که این کار باعث شده است که کمک های ما در بخش صحت و تعلیم تضعیف شود» این فعال حقوق بشر امریکایی همچنین افزوده است: با سفر به افغانستان دریافتم که مردم افغانستان مردم بسیار خون گرمی هستند و من این مردم را بی نهایت دوست دارم، ملت ما با مردم افغانستان تشابهاتی دارند و این دولت ها استند که بیشتر با هم مشکل دارند و البته این مشکلات می تواند از راه گفتگو حل شود. کمپل که برادر شوهر خود را در حادثه ۱۱ سپتامبر از دست داده می گوید، ما به هیچ عنوان نمی خواهیم که دولت ما غرامت خون قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر را از پول مردم افغانستان بگیرد. وی همچنین گفت: ما به خوبی می دانیم که حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر علیه بشریت بود اما این حادثه توسط هیچ دولتی صورت نگرفته است و آن را یک گروه جنایت کار انجام داده است.